
Nastavení spadávky dokumentu
Adobe InDesign, Adobe Illustrator

NASTAVENÍ NOVÉHO DOKUMENTU
Při vytváření nového dokumentu je možné nastavit spadávku v dolní části tabulky. Lze nastavit odlišné 
hodnoty pro každou stranu dokumentu zvlášť nebo všechny strany stejně (doporučeno). Pro Adobe 
Illustrator je postup totožný.

Obvyklá hodnota 
spadávky je 3 mm.

NASTAVENÍ EXISTUJÍCÍHO DOKUMENTU
Spadávku lze snadno nastavit i v již existujícím dokumentu za pomocí okna „Soubor“. Stejný postup 
lze použít i v Illustratoru.
Soubor > Nastavení dokumentu...



NASTAVENÍ TISKOVÉHO PDF PŘI EXPORTU DOKUMENTU
Neméně důležité je také správné nastavení spadávky při exportování dokumentu do tiskového PDF. 
Nastavení PDF je pro InDesign i Illustrator stejné – pod záložkou „Značky a spadávky“.

Ve většině případů postačí 
pouze řezací značky.

Pod nastavením spadávky lze jednoduše zaškrtnou políčko „Použít nastavení spadávky z dokumentu“. 
Tato funkce zkopíruje hodnotu spadávky, kterou uživatel zadal při vytváření dokumentu.

Druhou možností je nastavit spadávku ručně vyplněním hodnot do prázdných polí.


